
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061000111

111

Nº 110, segunda-feira, 10 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

Subrogada pela UASG: 250110 - COORDENAÇÃO GERALDE MATERIAL E PATRIMÔNIO.
No Extrato de Contrato Nº 20/2018 publicado no D.O. de 14/03/2018 , Seção 3, Pág.
119. Onde se lê: Av. senador filinto muller sem numero -jardim cuiaba mt cep
78043500 Leia-se : Av. senador filinto muller nº.35 bairro duque de caxias,cuiaba mato
grosso cep.78043400.

(SICON - 07/06/2019) 250023-00001-2019NE800013

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA PARAÍBA
DIVISÃO DE CONVÊNIOS E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 250027

Nº Processo: 25018001896201902. Objeto: ÁGUA MINERAL, potável sem gás, alcalina, com
lacre de segurança na tampa, em garrafões de 20 litros, de policarbonato, atóxico,
transparente, resistente, cor azul, para acondicionamento de água mineral natural, contendo
inscrição com número de registro no órgão competente no Ministério da Saúde, conforme
especificações contidas no Termo de Referencia.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/06/2019
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Duarte da Silveira, 610 - Centro, - João
Pessoa/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250027-5-00001-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 10/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO DA ROCHA LIMA
Ag. Administrativo

(SIASGnet - 07/06/2019) 250027-00001-2019NE800036

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 250039

Número do Contrato: 3/2016. Nº Processo: 25026000511201630.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
06088000000252. Contratado : TOTAL - VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA. Objeto:
Prorrogação do Contrato nº 03/2016_por mais 12 meses e a repactuação conforme a
homologação da Convenção Coletiva de Trabalho nº TO000017/2019. Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 24/05/2019 a 24/05/2020. Valor Total:
R$299.963,28. Fonte: 6151000000 - 2019NE800119. Data de Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 07/06/2019) 250039-00001-2019NE800001
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE

AVISO DE PENALIDADE

Objeto: O Ministério da Saúde por meio do Departamento de Logística em
Saúde torna pública a aplicação de penalidade de IMPEDIMENTO de licitar com a União
pelo prazo de 03 (três) meses e MULTA no valor, atualizado monetariamente, de R$ 938,34
à empresa MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ:
04.724.729/0001-61, pela não assinatura do Contrato Administrativo nº 54/2013,
decorrente do Pregão eletrônico SRP nº 104/2011. Processo Sancionador SEI nº
25000.141235/2014-95.

Em, 7 de junho de 2019
ROBERTO FERREIRA DIAS

Diretor do Departamento de Logística em Saúde
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INSUMOS

ESTRATÉGICOS PARA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2019 - UASG 250005

Nº Processo: 25000198598201826.
PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
09192829000108. Contratado : ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE -PRODUTOS
HOSPITALARES. Objeto: Aquisição de Cinacalcete 30mg. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002,Decreto nº 5.450/2002 e Decreto n.º 7.892/2013. Vigência: 23/05/2019 a
23/05/2020. Valor Total: R$9.395.928,00. Fonte: 6153000000 - 2019NE800348. Data de
Assinatura: 23/05/2019.

(SICON - 07/06/2019) 250110-00001-2019NE800085

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2019 - UASG 250005

Nº Processo: 25000.043245/2019 . Objeto: Aquisição de NATALIZUMABE 20MG, frascos
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação direta frente à inviabilidade de competição do
objeto contratado Declaração de Inexigibilidade em 05/06/2019. LUCIANE KA R W OW S K I .
Coordenadora-geral de Aquisições de Insumos Estratégicos para Saúde. Ratificação em
06/06/2019. ADRIANE MARIA PINHATE. Diretora do Departamento de Logística em Saúde -

Substituta. Valor Global: R$ 57.766.966,88. CNPJ CONTRATADA : 07.986.222/0003-36
BIOGEN BRASIL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

(SIDEC - 07/06/2019) 250110-00001-2019NE800085

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO II -

ALAGOAS E SERGIPE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2019 - UASG 257023

Nº Processo: 25034001074201834 . Objeto: Serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de veículos da frota do DSEI/ALSE, por um período de 180 dias. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de
Dispensa em 05/06/2019. JOSE CLAUDIO DE MELO BRANDAO. Chefe do Selog. Ratificação
em 07/06/2019. IVANA FORTES PEIXOTO TOLEDO. Coordenadora Distrital. Valor Global: R$
42.375,00. CNPJ CONTRATADA : 21.142.841/0001-03 REAUTO SERVICOS E COMERCIO DE
PECAS PARA VEICULOS LTDA.

(SIDEC - 07/06/2019) 257023-00001-2019NE800001

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - ALTO RIO JURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 257021

Nº Processo: 25032001188201802. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de barqueiro para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do
Alto Rio Juruá, a contratação contemplará um efetivo de 41 (quarenta e um) barqueiros que serão
distribuídos na sede do DSEI-ARJ e Polos Base de abrangência.. Total de Itens Licitados: 14. Edital:
10/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Formoso Nº 225, Formoso
- Cruzeiro do Sul/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257021-5-00007-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WALCIMAR SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/06/2019) 257021-00001-2019NE800019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I -
ALTO RIO SOLIMÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 257025

Número do Contrato: 4/2017. Nº Processo: 25036002599201614.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
00579750000160. Contratado : RENATO R BATISTA -.Objeto: Segundo Termo Aditivo que
entre si celebram o Distrito Sanitário Especial Indígena DSEI/ARS e a Empresa Renato R
Batista. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 14/06/2019 a 13/06/2020. Valor Total:
R$172.372,00. Fonte: 6151000000 - 2019NE800020. Data de Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 07/06/2019) 257025-00001-2019NE800020
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO II - INTERIOR SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 257053

Número do Contrato: 7/2018. Nº Processo: 25065400138201782.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
05611484000129. Contratado : CONSTRUTORA & INCORPORADORA GLOBALEIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigencia do contrato e Prorrogação do prazo da execução da obra, firmado
entre as partes em 25/05/2018, nos termos previstos em sua CLAUSULA SEGUNDA.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/05/2019 a
24/09/2019. Data de Assinatura: 24/05/2019.

(SICON - 07/06/2019) 257053-00001-2019NE800243

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 257053

Número do Contrato: 8/2018. Nº Processo: 25065001550201515.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
05611484000129. Contratado : CONSTRUTORA & INCORPORADORA GLOBALEIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigencia do contrato e Prorrogação do prazo da execução da obra, firmado
entre as partes em 22/05/2018, nos temos previstos em sua CLAUSULA SEGUNDA.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 05/06/2019 a
04/06/2020. Data de Assinatura: 05/06/2019.

(SICON - 07/06/2019) 257053-00001-2019NE800243

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 257053

Número do Contrato: 9/2016. Nº Processo: 25065002376201510.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
11967535000152. Contratado : SC SEG SERVICOS ESPECIALIZADOS -EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigencia do Contrato firmado entre as partes em 01/06/2016, nos termos
previstos em sua CLAUSULA NONA. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 01/06/2019 a 31/05/2020. Data de Assinatura: 28/05/2019.

(SICON - 07/06/2019) 257053-00001-2019NE800243

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 257053

Número do Contrato: 10/2013. Nº Processo: 25065000895201209.
DISPENSA Nº 25/2012. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
02016440000162. Contratado : RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA -S.A.. Objeto:
Alteração da Razão Social, CNPJ e Endereço, atraves da incorporação da empresa RGE-Rio
Grande Energia S/A, CNPJ nº 02.016.439/0001-38 pela empresa RGE SUL DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA S/A, CNPJ: 02.016.440/0001-62. Fundamento Legal: Artigo 78, inciso VI, da Lei
nº 8.666/93. Data de Assinatura: 06/06/2019.

(SICON - 07/06/2019) 257053-00001-2019NE800243

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 257053

Número do Contrato: 11/2016. Nº Processo: 25065000187201693.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
08940091000157. Contratado : ROTA SMART MONITORAMENTO DE -SISTEMAS DE
SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigencia contratual firmado entre as partes em
01/06/2016, atraves do contrato nº 11/2016, nos termos previstos em sua Clausula
segunda. Fundamento Legal: Artigo 57 e artigo 65 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/06/2019
a 05/06/2020. Data de Assinatura: 05/06/2019.

(SICON - 07/06/2019) 257053-00001-2019NE800243
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I -

KAIAPÓ DO PARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
30/05/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos de ar
condicionado do tipo Split, para atender a demanda dos prédios que compõem o DSEI
Kaiapó do Pará. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 10/06/2019 das 08h00 às
12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço: Av. Brasil, N° 4191 Parks Dos Buritis - REDENCAO -

PA. Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOSE MIGUEL TAVARES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/06/2019) 257044-00001-2019NE000003


